REQUERIMENTO nº 549/2013

Súmula:- Solicita informação ao Executivo junto à Secretaria de Educação e Cultura, verificar se no cronograma da municipalidade há estudos para cobertura da quadra de esportes do CEMEB Cecilia Belli.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto Secretaria de Educação e Cultura, verificar se no cronograma da municipalidade há estudos para cobertura da quadra de esportes do CEMEB Cecilia Belli..

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação de melhoria não só para os alunos, como também para quem frequenta os eventos que ocorrem na escola.
	Cabe ressaltar que a unidade escolar possui área apropriada para realização de eventos, mas no esporte, deixa à desejar por falta dessa cobertura.
Com a cobertura da área supracitada irá permitir que seja realizado eventos e atividades de recreação tanto nos dias de chuva, quanto nos dias de calor.
	Diante do exposto, solicito a informação se há possibilidade de execução da cobertura supracitada.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de agosto de 2013

__________________________
Alexandre Rodrigues
[bookmark: _GoBack]Vereador – PSB